
Výpis z jednání č. 14 Rady městyse Měřín konané dne 26.10.2022 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. AVE - Oznámení o úpravě ceny odběru druhotné suroviny – papíru. 
RMM projednala dopis od AVE s jednostranným oznámením, že za 1 kg odvezeného papíru 
a lepenky ve velkých modrých kontejnerech bude MM od 1.10.2022 platit 1.500,- Kč/t. 
Dosud jsme neplatili žádný poplatek.  
V podepsaném Dodatku č. 6 ke Smlouvě o separovaném odpadu ze dne 22.11. 2021 je 
uvedeno „změna ceny musí být předem projednána.“ 
RMM rozhodla sdělit firmě AVE, že s navýšením ceny nesouhlasí.  
 

3. Dohoda o zvýšení pachtovného za období roku 2022 o 1000,-Kč/ha od AGRO Měřín. 
RMM projednala návrh Dohody o mimořádném zvýšení pachtovného za propachtované 
pozemky o 1000,-Kč/ ha za rok 2022. Celkem bude tím bude zvýšen příjem do rozpočtu MM 
o 48.019,- Kč. RMM pověřila starostu podpisem Dohody. 
 

4. Cena studie od Ing. Aloise Matýska, Žďár nad Sázavou. 
RMM projednala sníženou Nabídku na zhotovení návrhu stavby (studie) – „Měřín – lokalita 
východ – II. etapa od Ing. Aloise Matýska – UNIprojekt Žďár nad Sázavou. 
Z původní ceny 80.000,- +DPH snížil cenu na 76.000,- + DPH.  
RMM revokuje usnesení č. RMM 13-13-22 ze dne 5.10.2022.  
RMM rozhodla nabídku přijmout.  
 

5. RMM projednala Protokol č.36/22 o výsledku veřejnoprávní kontroly Krajem Vysočina o 
provozování sociálních služeb v MM za období 1.1.2022 do 10.10.2022. 
Výsledek kontroly: Bez nedostatků. 
RMM děkuje všem zaměstnancům MM, kteří se na tomto výsledku podíleli. 
 

6. Zápis ze schůze představenstva LDO Měřín. 
RMM vzala na vědomí Zápis a Usnesení ze schůze představenstva konané dne 6.9.2022 
v Měříně. 
 

7. Návrh na pronájem pozemků ve vlastnictví městyse Měřín na výstavbu FVE: 
RMM projednala nabídku od fi Solar Global development a.s. na pronájem 6 obecních 
pozemků v k.ú. Měřín a Pustina na výstavbu FVE. 
RMM rozhodla postoupit žádost ZMM.  
 

8. RMM rozhodla zřídit kulturní komisi RMM ve složení Jana Kožená, Lenka Kühtreiberová, 
Lukáš Pól, Marek Dvořák od 1.11.2022. 
 

9. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 

Objednávky KD:  

24.6.2023 oslava 

4.2.2023 Agrocentrum ZS, večírek 



10. RMM projednala nabídku Duo Pozemi (Zemánek, Pospíšilová) na produkci na 
Rozsvěcení stromečku a nabídku na produkci na Vánoční trhy. 
RMM rozhodla přijmout nabídku na produkci na Rozsvěcení stromečku. 
 

11. Nabídka spolupráce při likvidaci odpadu – jedlého oleje a tuku. Fi FRITEX umístí nádoby 
a budou odvážet olej. Vše na jejich náklady. 
RMM rozhodla prověřit smluvní podmínky se stávajícím dodavatelem služby. 
 


